

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ งานจ้างปรับปรุงห้องประชาสัมพันธ์ อาคาร 1 ณ ทำอากาศยานดอนเมือง จำนวน 1 งาน
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอากาศยานดอนเมือง บริษัท ทำอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 502,900 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ7)
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงห้องประชาสัมพันธ์
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 29 มิ.ย.66 เป็นเงิน 365,981.89 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ7)  
(รายละเอียดตามใบประมาณการราคาที่เป็นแบบ)
- 6 บัญชีประมาณราคากลาง
  - 6.1 แบบ ปร.4
  - 6.2 แบบ ปร.4(พ)
  - 6.3 แบบ ปร.5(ก)
  - 6.4 แบบ ปร.5(พ)
  - 6.5 แบบ ปร.6
  - 6.6 กรมบัญชีกลาง กระทรวงพาณิชย์
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายชินเทพ ย้งหอม	ตำแหน่ง	วทช.8 ฝสอ.ทตม.
นายอนุมาศ ปรีเปรม	ตำแหน่ง	สทช.7 สบอ.ฝสอ.ทตม.
นายศักดิ์เดช สิงห์วัฒนนะ	ตำแหน่ง	สทส.5 สบอ.ฝสอ.ทตม.

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานจ้างปรับปรุงห้องประชาสัมพันธ์ อาคาร 1 ณ ท่าอากาศยานดอนเมือง จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง ท่าอากาศยานดอนเมือง

แบบเลขที่ 007/65


หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร

แบบ ปร.4(ก), ปร.5(ก), ปร.5(พ), ปร.4(พ) ที่แบบ มีจำนวน 5 แผ่น


คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าส่วนงานที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	347,064.29	
	ราคารวมค่า Factor F ( 1.3049 )		
2	ค่าส่วนงานที่ 2 หยอดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	-	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT 7%)		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)	18,917.60	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	365,981.89	
	ราคากลาง		
สามแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์			


รายชื่อคณะกรรมการราคากลาง

  
..... ประธานกรรมการ

( นายชินเทพ ยิ่งหอม )

  
..... กรรมการ

( อนุภาค ปรีเปรม )

  
..... กรรมการและเลขานุการ

( นายศักดิ์เดช สิงห์วัฒนะ )

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานจ้างปรับปรุงห้องประชาสัมพันธ์ อาคาร 1 ณ ท่าอากาศยานดอนเมือง จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง ท่าอากาศยานดอนเมือง

แบบเลขที่ 007/65

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร

แบบ ปร.4(ก) ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนงานที่ 1				
1	งานสถาปัตยกรรม	233,769.00			
2	งานระบบไฟฟ้า	31,692.44			
	รวมเป็นเงิน	265,461.44	1.3074	347,064.29	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
				รวมค่าก่อสร้าง	347,064.29

รายชื่อคณะกรรมการราคากลาง



..... ประธานกรรมการ

( นายชินเทพ ยิ่งหอม )



..... กรรมการ

( อนุมาศ ปรีเปรม )



..... กรรมการและเลขานุการ

( นายศักดิ์เดช สิงห์วัฒน์ )

แบบเลขที่ 007/65

สถานที่ก่อสร้าง อาคารผู้โดยสาร อาคาร 2 ท่าอากาศยานดอนเมือง

ส่วนแบบแผนและอาคาร

ฝ่ายสนามบินและอาคาร

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท			
	งานสถาปัตยกรรม									
1	งานรื้อถอน									
1.1	รื้อถอนพื้นกระเบื้องยาง	14.60	ตร.ม.	-		15.00	219.00	219.00		
1.2	รื้อถอนผนังกระจก	5.00	ตร.ม.	-		50.00	250.00	250.00		
1.3	รื้อถอนเคาน์เตอร์เดิม	8.40	เมตร	-		220.00	1,848.00	1,848.00		
2	งานพื้น									
2.1	ขัดการพื้นเดิม+ปูพื้นกระเบื้องยางลายไม้ขนาด 0.15x0.90ม.	14.60	ตร.ม.	400.00	5,840.00	170.00	2,482.00	8,322.00		
3	งานผนัง									
3.1	ผนังโครงร่างเหล็กชุบสังกะสี กรุไม้ฉลิมันต์ความหนา 8 มม. สองด้าน	13.50	ตร.ม.	490.00	6,615.00	120.00	1,620.00	8,235.00		
3.2	กรุฉนวนใยหิน	13.50	ตร.ม.	800.00	10,800.00	50.00	675.00	11,475.00		
4	งานประตู-หน้าต่าง									
4.1	สติ๊กเกอร์ฝ้าผนังกระจกกันห้อง	10.00	ตร.ม.	300.00	3,000.00	100.00	1,000.00	4,000.00		
4.2	บานบังแดด ใบอลูมิเนียม 5 ตารางหลา	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	120.00	120.00	4,620.00		
4.3	ประตูไม้ฉลิมันต์ ทำสี พร้อมอุปกรณ์บานเปิด	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	350.00	350.00	3,850.00		
4.4	ประตูไม้ฉลิมันต์ บานสไลด์กรุลามิเนต พร้อมอุปกรณ์บานเลื่อนสไลด์	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	350.00	350.00	6,850.00		
5	งานเฟอร์นิเจอร์									
5.1	เคาน์เตอร์BF1 ขนาด 1.00 x 2.8 x 1.10 ม. TOP โครงไม้กรุลามิเนต	1.00	ชุด	70,000.00	70,000.00	5,000.00	5,000.00	75,000.00		
5.2	ตู้เก็บของ ขนาด 0.80 x 4.25 x 0.30 ม. โครงไม้กรุลามิเนต	1.00	ชุด	63,000.00	63,000.00	2,000.00	2,000.00	65,000.00		
5.3	กระจกเคาน์เตอร์ทึบเปอร์ลามิเนตใส เจาฐู หนา 10 มม. พร้อมยึดติดเคาน์เตอร์ 2.8 ม.	1.00	ชุด	14,000.00	14,000.00	2,000.00	2,000.00	16,000.00		
5.4	ป้ายอะคริลิกปิดทับด้วยสติ๊กเกอร์ฉลิมันต์	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	2,000.00	2,000.00	17,000.00		
5.5	ป้ายสัญลักษณ์คนพิการสแตนเลสปิดทับด้วยสติ๊กเกอร์	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	100.00	100.00	2,600.00		
5.6	LOGO Information อะคริลิก ซ้อนไฟ ปิดทับด้วยสติ๊กเกอร์ฉลิมันต์	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00		
	รวมงานสถาปัตยกรรม								233,769.00	

สถานที่ก่อสร้าง อาคารผู้โดยสาร อาคาร 2 ทำเนียบกรุงเทพมหานคร

แบบเลขที่ 007/65

ส่วนแบบแผนและอาคาร

ฝ่ายสนามบินและอาคาร

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
	งานระบบไฟฟ้า								
6	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าชุดใหม่								
6.1	ชุดหลอด Led Bulb + โคมดาวไลท์ กำลังไฟไม่เกินกว่า 11W E27 Daylight	21.00	หลอด	120.00	2,520.00	115.00	2,415.00	4,935.00	
6.2	โคมไฟเพดานอะคริลิก LED 18W Daylight แบบวงกลม (สำหรับป้าย Logo i )	1.00	ชุด	190.00	190.00	135.00	135.00	325.00	
6.3	โคม LED T8 18W 120cm. 2,100 Lumen Daylight (สำหรับป้าย Logo-information)	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	115.00	460.00	1,460.00	
6.4	ตู้ Consumer Unit 6 Circuits 10kA - Surface mounted (ติดตั้งใหม่) ติดตั้งพร้อม ตู้เซอร์กิตย่อย 16A ทุกวงจร และกราวด์บาร์ (GND)	1.00	ตู้	2,180.00	2,180.00	900.00	900.00	3,080.00	
6.7	RCBO Main Breaker 32A 2P 10kA	1.00	ชุด	2,098.81	2,098.81	209.88	209.88	2,308.69	
6.8	IEC 01 4sq.mm.	50.00	เมตร	13.93	696.50	10.00	500.00	1,196.50	
6.9	IEC 01 10sq.mm.	25.00	เมตร	39.93	998.25	16.00	400.00	1,398.25	
6.10	IEC 01 2.5sq.mm.	50.00	เมตร	9.23	461.50	7.00	350.00	811.50	
6.11	Conduit EMT Dia. 15 mm. (1/2")	30.00	เมตร	93.10	2,793.00	22.00	660.00	3,453.00	
6.12	Conduit EMT Dia. 20 mm. (3/4")	25.00	เมตร	365.00	9,125.00	24.00	600.00	9,725.00	
6.13	Flexible conduit Dia. 15 mm. (1/2")	15.00	เมตร	8.30	124.50	13.00	195.00	319.50	
6.14	ปลั๊กลอย เต้ารับปลั๊ก (2 ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	8.00	ชุด	135.00	1,080.00	90.00	720.00	1,800.00	
	งานร้อยถอบระบบไฟฟ้าเดิม								
7	ร้อยถอบสายเมนไฟฟ้า ท่อร้อยสาย และอุปกรณ์ประกอบของเดิม	1.00	งาน			880.00	880.00	880.00	
รวมงานระบบไฟฟ้า								31,692.44	

ประมาณราคา งานจ้างปรับปรุงห้องประชุมสัมมนา อาคาร 1 ณ ท่าอากาศยานดอนเมือง จำนวน 1 งาน										ป.ร.5 (พ)
สถานที่ก่อสร้าง อาคารผู้โดยสาร อาคาร 2 ท่าอากาศยานดอนเมือง										
ส่วนแบบแผนและอาคาร										
ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง										
ฝ่ายสนามบินและอาคาร										
เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566										
<p>1 เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้</p> <p>- เนื่องจากเป็นงานในอาคารที่มีคนสัญจรผ่านไปมาตลอดเวลา จึงมีความจำเป็นต้องกันพื้นที่เพื่อความปลอดภัยในการทำงาน และควรเป็นวัสดุที่มีความแข็งแรง และทาสีเพื่อความสะอาดเรียบร้อย</p>										
2 รายละเอียดการคำนวณ										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท			
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษ									
	กันพื้นที่ ไม้อัดยาง หนา 6 มม. บุด้านเดียว โครมคร่าวเหล็กชุบสังกะสี + ทาสี	34.00	ตร.ม.	425.00	14,450.00	95.00	3,230.00	17,680.00		
รวมเป็นเงิน										
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%										
ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดรวมเป็นเงิน										18,917.60

๑

ประมาณราคา งานจ้างปรับปรุงห้องประชุมสัมพัทธ์ อาคาร 1 ณ ทำอากาศยานดอนเมือง จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารผู้โดยสาร อาคาร 2 ทำอากาศยานดอนเมือง

แบบเลขที่ 007/65

ส่วนแบบแผนและอาคาร ฝ่ายสนามบินและอาคาร

ประมาณการโดย คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท	ราคาต่อหน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท		
1	ค่าใช้จ่ายพิเศษ กันพื้นที่ ไม้อัดยางหนา 6 มม. บุด้านเดียว โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี + ทาสี	34.00	ตร.ม.	425.00	14,450.00	95.00	3,230.00	17,680.00	
รวมเป็นเงิน									
								17,680.00	